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Van:

Verzonden: maandag 19 mei 2025 10:56

Aan: ' @knid.nl'

Onderwerp: , Pompinstallatie

Goedemorgen , 

Graag wil ik u informeren over de recente werkzaamheden aan de pompinstallatie. 
Op 9 Juli 2024 is er een nieuwe pomp geplaatst vanwege lange draaitijden. 
Daarnaast is op 5 december 2024 een nieuw relais geplaatst vanwege verkleving van het vorige relais, 
wat ertoe leidde dat de pomp droog draaide. 
Verder willen wij u laten weten dat er in de afgelopen 2,5 jaar geen hoogwatermelding heeft plaatsgevonden,  
waardoor het overstortniveau niet is bereikt. 
Hopende u zo voldoende te hebben geïnformeerd. 

Met vriendelijke groet, 

 
BOR medewerker riolering 
Cluster Iepenbiere Romte / Eenheid en  
Behear 
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Gearchiveerd: dinsdag 20 januari 2026 14:54:02
Van:  
E-mailbericht ontvangen om: Tue, 26 Apr 2022 12:11:05
Verzonden: Tue, 26 Apr 2022 12:11:04
Aan:  
Onderwerp: RE: Anjum (oosmahorn), illegale lozing afvalwater op oppervlaktewater
Urgentie: Normal
Precisie: None

Komt goed . Ik spreek je straks. Ik bel wel als ik op het terrein ben.

~

Van:  
Verzonden: dinsdag 26 april 2022 11:59
Aan:  
Onderwerp: Anjum (oosmahorn), illegale lozing afvalwater op oppervlaktewater

Hallo ,

Vanmiddag om 13;30 uur in Dokkum.

Parkeren zie bijlage, groen pijl volgen.

Zaak: zie hieronder.

Bijlage van de gemeentelijke riolering.

Tot vanmiddag.

Met vriendelijke groet,

Team Beheer Riolering Afdeling Gemeentewerken

Tel

25 april 2022
Telefonisch contact gehad met .
Hij gaf aan dat hij een melding wil doen van het illegaal lozen van huishoudelijk afvalwater op het
oppervlaktewater, van de bewoners van nummer Volgens  (nummer ) is
de watergang ook vervuild.
Graag controle uitvoeren of er inderdaad huishoudelijk afvalwater geloosd wordt.
Bijlage (zie overige stukken intern onder documenten) toegevoegd van de rioolaansluitpunten van de adressen.

.

Van: Info Noardeast-Fryslan <info@noardeast-fryslan.nl> 
Verzonden: maandag 25 april 2022 10:11
Aan:  < @noardeast-fryslan.nl>
Onderwerp: Terugbelnotitie 2022-090172
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Dag collega,

Er staat een klantvraag 2022-090172 voor je klaar met de volgende gegevens:

Contactgegevens:
Naam
Adres
Postcode en woonplaats  
Telefoonnummer
E-mailadres

Op te volgen vraag of melding:
Beheer riolering

Zaakgegevens:
Zaaknummer 2022-090172.
Onderwerp Klantvraag 2022-090172
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U ontvangt niet vaak e-mail van @hotmail.nl. Ontdek waarom dit belangrijk is

Gearchiveerd: dinsdag 20 januari 2026 14:53:58
Van: 
Aan: '  
Onderwerp: RE: Riool  
Urgentie: Normal
Precisie: None

Goedemorgen ,

Uw mail met foto heb ik in goede orde ontvangen. Hartelijk dank hiervoor.

Onze collega’s zullen vanmiddag de peilstanden van de pomp controleren om na te gaan of deze correct zijn afgesteld.

Met betrekking tot de afvoer van hemelwater door buurtbewoners merken wij dat wij hen hier niet toe kunnen verplichten.

De keuze om het hemelwater aan te sluiten op de regenwaterafvoer ligt bij de bewoners zelf.

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

BOR medewerker riolering

Cluster Iepenbiere Romte / Eenheid en

Behear

Van:  
Verzonden: donderdag 3 juli 2025 10:47
Aan:  
Onderwerp: Riool

G morgen 

Hier bij de foto van het riool tijdens een regenbui.

Nummer
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Nummer .

Nummer 

Nummer 

Storten het regen water op het riool ,bij een stortbui kan volgens de medewerker van de gemeente de pomp het water niet
verwerken en zoekt het dan het laagst punt op in de straat , en dat is nummer

Wij zetten er al een klep in om dit te voorkomen maar het kan niet de bedoeling zijn dat wij het afvoer putje van de straat zijn.

Er zijn aansluitingen bij de betreffende woningen voor het regen water en vind dat deze buurtbewoners het moeten gaan regelen
om de overlast van regenwater te voorkomen.

Groet

Tel  
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Verstuurd vanaf mijn iPhone



Gearchiveerd: dinsdag 20 januari 2026 14:53:54
Van:  
Verzonden: woensdag 22 oktober 2025 13:41:55
Aan:  
Onderwerp: Schade familie  Eanjum 4482345
Urgentie: Normal
Precisie: None

U ontvangt niet vaak e-mail van @unive.nl. Ontdek waarom dit belangrijk is

Geachte ,
 
n.a.v ons telefonisch onderhoud zou ik graag van u enige info ontvangen aangaande het verloop van de ontstane
schade bij onze verzekerde.
 
Bij verzekerde heeft er meerdere keren terugstroom van rioolwater plaats gehad in de woning.
 
Dit zou zijn ontstaan vanaf 19-05-2024.
Verzekerde zou vanaf deze datum ook u / de gemeente hebben bericht over problemen met de pomp die voorin
de straat aanwezig is om het overtollige water af te kunnen voeren.
 
Daarna heeft er meerdere keren herhaling plaats gehad van terugstroom, waardoor er uiteindelijk aanzienlijke
water / gevolgschade is ontstaan in de woning van verzekerde.
 
Daarvoor zou ik graag van u vernemen,
 

Welke communicatie is er gevoerd met verzekerde vanaf deze datum en wanneer ?
Welke maatregelen de gemeente heeft uitgevoerd in deze om herhaling hiervan te kunnen voorkomen met
daarbij eveneens vermeld de data van uitvoering.

 
Bij voorbaat dank
 
 
Met vriendelijke groet,
 

Schade Expert NIVRE-re

@Unive.nl

 
Heerenveen
dichtbij@unive.nl
Cooperatie Unive Dichtbij U.A.   KvK 08000861
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#####################################################################################
Dit bericht is slechts bestemd voor de geadresseerde en kan informatie bevatten die persoonlijk en/of
vertrouwelijk is en die niet openbaar mag worden gemaakt. Indien u niet zelf de geadresseerde bent, wordt u
erop gewezen dat verdere verspreiding, openbaarmaking of vermenigvuldiging van dit bericht verboden is.
Indien u dit bericht per vergissing hebt ontvangen, verzoeken wij u ons zo snel mogelijk op de hoogte te stellen en
het originele bericht en eventuele kopieën ervan, te verwijderen. Dank voor uw medewerking. This e-mail is for
authorised use by the intended recipient(s) only. It may contain proprietary material, confidential information
and/or be subject to legal privilege. It should not be copied, disclosed to, retained or used by, any other party. If
you are not an intended recipient then please promptly delete this e-mail and all copies and inform the sender.
Thank you.
#####################################################################################



Gearchiveerd: dinsdag 20 januari 2026 14:53:42
Van: 
Aan:  (Noardeast-Fryslan) 
Onderwerp: Schade 
Urgentie: Normal
Precisie: None
Bijlagen:
251024 .PNG; Schade   Eanjum 4482345.msg; , Pompinstallatie.msg; RE_ Riool

 .msg;

Goedemorgen ,
 
Ik heb hier weer een schadegeval. Dit gaat om  .
Deze familie heeft last gehad van instromend water vanuit de pomp-put.
Hierdoor hebben ze wateroverlast gehad in de woning met gevolg veel schade.
Hoeveel schade er is geweest is mij niet duidelijk.
Nu ben ik benaderd door zijn verzekering  van Univé.
Hij wil graag informatie van mij hebben hoe ik heb gecommuniceerd heb met de verzekerde ( ).
 
Ik heb een situatieschets van de riolering van de locatie in de bijlage.
Rode lijn is het vuilwaterriool dat afvoert naar de pomp-put.
Blauwe lijn is hemelwaterafvoer naar de sloot
Paarse lijn is de persleiding die vanaf de pomp-put naar een ander gemaal pompt.
 
Het komt erop neer dat wanneer er veel regenwater valt de put volloopt maar dat er geen overstort melding komt.
De afvoer van  komt laag binnen in de pomp-put. Dus bij hevige regenval krijgt
het regenwater in de woning.
Volgens mij heeft de bewoner al een terugslagklep geplaatst in zijn vuilwaterafvoer richting de pomp-put.
 
In deze straat ligt ook een hemelwaterriool. Volgens  zijn er een aantal buurtbewoners die hun hemelwater
nog niet hebben afgekoppeld.
Dat zou best mogelijk zijn. Maar we kunnen de bewoners niet verplichten dat ze dat ook werkelijk gaan doen.
 
Mijn vraag is kan jij deze schade voor mij oppakken? Wil jij contact maken met  van Univé?
In de bijlages zie je:

Situatieschets van de riolering.
Mail Univé richting mij
Mail naar
Mail naar

 
 
Met vriendelijke groet,
 

BOR medewerker riolering
Cluster Iepenbiere Romte / Eenheid en
Behear
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GEMEENTE

NOARD
FRYSCA LAN

Postbus 1,  Dokkum

 | WhatsApp
info@noardeast-fryslan.nl
www.noardeast-fryslan.nl
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